
REG. DELIB. N. 22. DEL 15/03/2024 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

DELmERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Partecipazione dell'Orchestra Bellini del Maestro Umberto Terranova 
all'iniziativa promossa· dall' ANPA Confagricoltura, rivolta ai soci pensionati. 

PRESENTI ASSENT1 

SALVATORE PAGANO Sindaco X 

GIAQUINTA CONCETTA Assessore X 
MAZZARELLO GIACOMO Assessore X 

MARIANO DIBENEDETTO Assessore X 

CARNIBELLA GIUSEPPINA Assessore X 

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di Marzo alle ore 14:33 e s.s. 

nella Residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Acce,'"':ata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il 

Slr;c::;·:;c Dott. Salvatore Pagano con l'assistenza de! Segretario Comunale 
DotI. ssa Chiara Sallemi 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Sindaco, avente ad oggetto: Partecipazione dell'Orchestra Bellini del 
Maestro Umberto Terranova all'iniziativa promossa dall'ANPA Confagricoltura, 
rivolta ai soci pensionati. 

Ritenuto opportuno provvedere con urgenza in merito; 


Visto 1'Art. 12 comma 2, L.R. 44/91; 


Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 /2000 e ss.mm.ii; 


Visto 1'O.R.EE.LL. ; 


Visto il bilancio 2023/2025; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente atto. 


Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. 44/91. 


http:1'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


COMUNE QI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

GIUNTA MUNICIPALE 

PROPONENTE: Il Sindaco 

OGGETTO: Partecipazione dell'Orchestra Bellini del maestro Umberto Terranova all'iniziativa promossa 
dall' ANPA Confagricoltura, rivolta ai soci pensionati. -

Il Sindaco 
Dott. SalVo tore Pagano 



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

Proposta di deliberazione per la G.M. 

Oggetto: Partecipazione dell'Orchestra Bellini del maestro Umberto Terranova all'iniziativa 
promossa dall' ANPA Confagricoltura, rivolta ai soci pensionati. Atto di indirizzo. 

Il Sindaco 
Premesso che 
L'Associazione ANP A Confagricoltura ogni anno organizza, per i soci pensionati dei soggiorni 
primavera in varie località italiane tra le quali la Sicilia; 

Considerato: 

che quest'anno l'Associazione ANPA ha organizzato il soggiorno annuale, dal 6 al 21 marzo 2024, 

in due turni di oltre 400 pensionati a turno, nella Sicilia occidentale e precisamente a Isola delle 

Femmine (PA) e che ha richiesto per questo evento e per n. 2 spettacoli, la partecipazione 

dell'orchestra Bellini del Maestro Umberto Terranova per far conoscere la tradizione musicale del 

Maestro Terranova e il territorio di Monterosso Almo; 


Preso atto che il maestro Terranova, con nota prot. n. 2262 del 13/3/2024, ha chiesto un contributo 

per far fronte alle cospicue spese di viaggio per raggiungere, con l'orchestra, Isola delle Femmine e 

realizzare i due eventi; 


Rilevata l'importanza dell'iniziativa ai fini della diffusione delle tradizioni culturali e musicali del 

nostro territorio in altre parti della Sicilia; 


Vista la delibera di G.M. n. 79 del 141712023 avente ad oggetto: Approvazione schema di 

convenzione tra il comune e la Pro Loco di Monterosso Almo per la gestione di un ufficio di 

informazione e accoglienza turistica - Atto di Indirizzo; 


Vista la disponibilità acquisita per le vie brevi, dell'Associazione Proloco di Monterosso Almo con 

la quale la stessa, si rende disponibile a curare gli aspetti tecnici e logistici per la partecipazione 

dell'orchestra del maestro Terranova ai due eventi; 


Ritenuto di avvalersi della collaborazione della suddetta Associazione perché congrua alle 

aspettative dell' Amministrazione, al fine di gestire gli aspetti tecnici e logistici della 

manifestazione; 


Visto il D.lgs. 267/20000; 

Visto Lo Statuto comunale; 

Visto la L.R. n.12 del 12 luglio 20 Il; 

Visto il Vigente O.R.EE.LL. della Regione Sicilia e relativo Regolamento; 


http:O.R.EE.LL


Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritìtecnica del presente atto espresso dal dirigente del 
servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritìcontabile del presente atto espresso dal dirigente 
del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00; 

Propone alla Spett.le Giunta 

Di accogliere la richiesta del Maestro Terranova di contribuire alle spese di viaggio per il trasporto 
a Isola delle Femmine dell'Orchestra Bellini e la realizzazione dei due eventi co~ come richiesto 
dall' Associazione ANP A Confagricoltura; 

Dare atto di indirizzo agli uffici preposti di avvalersi della collaborazione dell' associazione Pro­
Loco, giusta convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.79 del 14/7/2023 al 
fine di gestire gli aspetti tecnici e logistici per la buona riuscita dei due eventi; 

Assegnare la dotazione finanziaria di € 1.200,00 al responsabile dell'Area vigilanza servizi 
sociali- culturali, spettacolo turismo e spettacolo al fine di adottare gli atti consequenziali; 

Di pubblicare la presente deliberazione sull'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi; 

Di dichiarare, con separata votazione, l'immediata esecutivitìdella deliberazione in oggetto, ai sensi 
della L-R. 44/91 art. 12, attesa l'urgenza di evitare l'instaurarsi di procedimenti giudiziali. 

Il Sindaco 

http:Spett.le


IL RESPONSABILE DEL PROC~DIMC::NTO 

Ai sensi deIl'art.151 comma 4° del D. Lgs. 261/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento, ____ 

Cap. del Bilancio ____ 

IL RESP. AREA OMICO-FINANZIARIA 

,/ 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

a) 	 al fini della regolarità tecnic'a: 
Parere favorevole 
Parere contrario ___________________~_ft_-----------

Li------------­

a) 	 ai fini della regolarità contabile: 
Parere favorevole 
Parere contrario, __________________________________ 

ONSABILE 

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

IL PRESIDENTE 

L'ASSESSORE ANZIANO F.to Dott. Salvatore Pagano IL Segretario Comunale 

F.to Dott. Dibenedetto Mariano F.to Dott. ssa Chiara Sallemi 

Reg. Albo nO___--'2024 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-Hne dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL Segretario Comunale 

Dott. ssa Chiara Sallemi 

Monterosso Almo _.________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT A' 

" sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

Preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, lì ______ IL Segretario Comunale 

Dott. ssa Chiara Sallemì 

I 


, 

.l 
o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ..........................................., in data ...... ,............................. ' 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 


